816

A qua sententia fuit appellatum ad Suplicationis Senatum, ubi fuit confirmata, & fundata in deliberatione sequenti.

Judicis sententiam in omnibus libenter amplector, quia confessio in articulis facta plene probat, L. cum precum Cod. de liberal. caus. Mascard. de probat. concl. 348. n. 48. Cald. forens. q. 31. n. 13. Thom. Vaz allegat. 72. num. 56. & in nostra hypothesi inveniuntur confessio Reæ in articulis facta fol. 10. quæ transactionem confitetur, & cum Actor fuisse condemnatus restituere Reæ vineam acceptam ab ejus sorore virtute transactio- nis, ita etiam eodem modo, ac per consequens

Rea tenetur demittere Actori olivetum acceptū ab ejus sorore virtute ipsiusmet trans actionis, & nulla est melior probatio, quam proprii oris confessio, L. cum te Cod. de trans act. Reynos. obs. 74. n. 1. & probatur etiam, quod olivetum postulatum accepit soror Reæ virtute vineæ ab ea demissæ solori Actoris per laudatoris Reæ, atque Actoris declarationem juratam fol. 67. & confessio facta in uno judicio, probat in alio, L. jubemus Cod. de liberal. caus. ad fin Valasc consl. 33. dn. 1. cum seqq. & per declaraciones factas in inventario fol. 11. aperte constat, quod olivetum est liberum sine onere, seu vinculo maioratus, quin obstare possit certitudo fol. 64. & adjudicatio in ea scripta, quia ibidem fol. 67. reperitur expreßum, quod si per tempus futurum constiterit, quod sorori Actoris pertinebat aliquid in illa Villa ultra bona maioratus, manebat jus suum illætum, ut petere possit: ergo cum per declaraciones in inventario positas, & per confessionem Reæ, & ipsiusmet laudatorem constet, quod contentionis olivetum est liberum sine vinculo maioratus, & quod soror Actoris illud demisit virtute vincæ Reæ judicatæ, sine controver sia est, quod illud restituere Rea Actori sororis hæredi tenetur.

Igitur Judicem approbo in condemnatio ne Reæ facta, & in absolutione reconventionis ex fundamentis ab eo erudite per penfis. Ulyssipone 30. Januarii 1675. Quifel.

Conveniunt Ribeiro, Cardoso.

E no dito feito está hum appenso com a sentença do theor seguiente.

Naõ defiro aos embargos fol. 529. offereci dos em nome de Dona Isabel Botelho contra a partilha, e divisaõ das terras, de que se trata, feita pelos louvados a prazimento das partes fol. 198. visto ser passado o termo da Ordenaçao dado para semelhantes embargos, e mui to mais sem a embargante contradizer a divisaõ, antes tendo della noticia, a naõ contradisse, mas a approvou fazendo os requerimentos, que correm afol. 207. por diante. sem fallar em lesaõ alguma, que bouvesse nesta divisaõ, antes consentio nella pedindo sómente, que se trattaſſe de se avaliarem humas bemfeitorias, e damnificaçoes em comprimento de hum Acor da Relaçao, ao que se satisfez pelo despa cho fol. 208. pelo que confórme a Ley do Rey no naõ podem ser admitidos agora os ditos embargos: e assim o julgo, e mando, que sem embargo delles, corra a causa seus termos, e a embargante pague as custas dos embargos. Lisboa 23. de Junho de 1651. Doutor Baflo.